
Název a sídlo HS: Honební společenstvo Koupě

Koupě 35

Číslo pořadového zápisu do rejstříku HS: 34

Číslo registrace: ŽP 1739/92-iT

Den registrace: 11.3.1993

IČO HS: 75035251

Identifikace honebních pozemků (popis hranice honitby): popis hranic dle § 28 odst. 3 písm. e) zák.č. 449/2001 Sb.

Honební starosta: Ing. Václav Fiřtík, Koupě 35

Honební místostarosta: Karel Trefný, Rožmitál p. Tř. 529

Členové výboru: Ing. Milan Šustr, Blatná 1111

Jiří Pešek, Koupě 24

Václav Bartoš, Koupě 28

Seznam provedených změn v rejstříku HS:

6.3.2013 - Valná hromada HS změna místostarosty a členů výboru
24.3.2023 - Valná hromada HS změna místostarosty, členů výboru, nové stanovy 

Zrušení HS:

Likvidace HS:

Likvidátor:

Prohlášení konkursu:

Správce konkursní podstaty:

Den a právní důvod výmazu z rejstříku HS:

REJSTŘÍK  HONEBNÍCH SPOLEČENSTEV
vedený Městským úřadem Příbram, jako orgánem státní správy myslivosti dle § 28 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti

1



 
Identifikace honebních pozemků, tvořících společenstevní honitbu, a to slovním popisem hranic honitby  
Honitba: Koupě 
Držitel honitby: Honební společenstvo Koupě 
 
Slovní popis hranic honitby:  

 
Od křižovatky U ohně, tj. na Bělčice, Záhrobí, hájovnu Brody a Slavětín směrem na východ po pískové lesní cestě k železniční stanici (na 
přejezd) Slavětín a po železniční trati směr Hudlice, až na okraj lesa. Zde doprava na jih a po okraji lesa až na horizont pole. Z rohu tohoto 
lesíka po horizontu směrem na východ na státní silnici Koupě-Hudčice. Za touto silnicí hranice pokračuje po cestě směrem do skály až ke skalní 
cestě Koupě-Hudčice. Hranice tuto cestu přechází a dále pokračuje po okraji lesíka směrem na východ Z rohu tohoto lesíka pokračuje směrem 
na SV údolím pole až na cestu, která vede směrem na východ do pískovny Lipovce. Z této cesty odbočuje směrem na východ okolo políčka 
(bývalé políčko MS) až na vodoteč. Po vodoteči směrem na sever doleva až na okraj lesa, kde je lesní pěšina. Dál pokračuje jižním směrem 
po cestě až k místu, kde vyúsťuje lesní cesta z Drahenic. Tato cesta končí na koupských drahách. Z tohoto místa na jih po hraně lesa až na 
roh lesa a navazuje na polní cestu Koupě-Drahenice. Zde se hranice uhýbá o 90 st. východním směrem a pokračuje po cestě ve směru na 
Drahenice na křižovatku Podleský rybník, Hošovský rybník, Hanácká cesta. Odtud směrem jižním po lesní cestě směrem k Hošovskému 
rybníku až na jeho jižní roh. Dále hranice pokračuje lesní cestou směrem na Hoškovice mezi odděleními 249 B a 249 G (obecní les Hostišovice 
a les p. Lobkowicze) až na kraj lesa. Zde doprava po hraně lesa směrem na S až na vodoteč Hoskovský-Podhůrecký rybník. Zde doleva až 
k vpusti do rybníka, dále po pravé straně rybníka až po výpusť z rybníka na vodoteč. Dále po vodoteči na Z až na soutok vodotečí od rybníka 
Zdeninský. Zde doprava na sever opět po vodoteči až na cestu k můstku Koupě-Podruchlí. Odtud po vodoteči proti vodě k hrázi velkého 
Zdeninského rybníka. Zde po jižním okraji rybníka ke vtoku, po vodoteči k silnici Bělčice-Koupě a dále po vodoteči k vlečce na Benzinu, dále 
kolem vlečky vpravo na okraj lesa, dále směrem na Z po okraji lesa až k tzv. kostelní pěšině, odtud směrem na S a SZ po hranici obecního lesa 
Bělčice na cestu Slavětín-Leletice.  

 
Změna hranic mezi honitbami Hudčice a Koupě (2003) – společná hranice začíná ve Špalkově hoře na cestě Slavětín – Leletice na styčném 
bodu, kde se stýkají hranice tří honiteb Bělčice-Koupě-Hudčice. Po této cestě na východ až do obce Slavětín, kde se hranice uhýbá doleva na 
sever po cestě okolo p. Krejčíka do Prostředního Slavětína, kde se asfaltová cesta uhýbá doprava, po této cestě až nakonec katastru Hudčice-
Koupě. Zde po hranicích katastru směrem na jihovýchod po majetku p. Pekárka a Štěpána a obce Koupě ven z lesa. Po jižní straně lesa až na 
konec parcely p. Holana a po katastru obce Hudčice a Koupě směrem na silnici Koupě – Hudčice. Tuto silnici přechází a dále pokračuje cestou 
směrem do skal až na okraj lesíka p. Češky. Po západní straně tohoto lesíka směrem na jih. Na konci lesíka doleva k lomu Fiřtovna, po jižní 
straně směrem na cestu Hudčice – Koupě, po této cestě směrem na Koupi až na konec majetku p. Bartůňka, kde se hranice uhýbá směrem 
doleva, východním směrem až na cestu Koupě – Lipovce. Tuto cestu přechází na majetek p. Bartůňka a dále směrem na jih k transformátoru 
na cestu Koupě – Drahenice. Po této cestě směrem na východ až na hranici majetku p. Bartůňka, kde se uhýbá doprava jižním směrem, 
pokračuje okolo plotu ZD Agrospol až k p. Štěrbovi a odtud jihovýchodním směrem na kraj lesíka zvaný Hájek. Po severní straně tohoto lesíka 
dále směrem na východ a po jižní straně aleje až na východní stranu lesíka Čihadlo. Odtud o 90 stupňů směrem doprava, vzdušnou čarou po 
vysázené aleji až na cestu Koupě – Hoskovský. Přes tuto cestu kolmo na mez mezi ornou a loukou po majetku p. Bartůňka východním směrem 
pod Malý Hoskovský rybník a dále východním směrem po majetku Blatenské ryby s.r.o. pod Velký Hoskovský rybník až na okraj lesa. Dále 
pokračuje hranice až na konec loučky, kde se stýká s cestou. Zde je styčný bod hranice tří honebních společenstev Drahenice-Koupě-Hudčice. 
 
 

 

2



 
Identifikace honebních pozemků, tvořících společenstevní honitbu, a to slovním popisem hranic honitby  
Honitba: Koupě 
Držitel honitby: Honební společenstvo Koupě 
 
Slovní popis hranic honitby:  

 
Od křižovatky U ohně, tj. na Bělčice, Záhrobí, hájovnu Brody a Slavětín směrem na východ po pískové lesní cestě k železniční stanici (na 
přejezd) Slavětín a po železniční trati směr Hudlice, až na okraj lesa. Zde doprava na jih a po okraji lesa až na horizont pole. Z rohu tohoto 
lesíka po horizontu směrem na východ na státní silnici Koupě-Hudčice. Za touto silnicí hranice pokračuje po cestě směrem do skály až ke skalní 
cestě Koupě-Hudčice. Hranice tuto cestu přechází a dále pokračuje po okraji lesíka směrem na východ Z rohu tohoto lesíka pokračuje směrem 
na SV údolím pole až na cestu, která vede směrem na východ do pískovny Lipovce. Z této cesty odbočuje směrem na východ okolo políčka 
(bývalé políčko MS) až na vodoteč. Po vodoteči směrem na sever doleva až na okraj lesa, kde je lesní pěšina. Dál pokračuje jižním směrem 
po cestě až k místu, kde vyúsťuje lesní cesta z Drahenic. Tato cesta končí na koupských drahách. Z tohoto místa na jih po hraně lesa až na 
roh lesa a navazuje na polní cestu Koupě-Drahenice. Zde se hranice uhýbá o 90 st. východním směrem a pokračuje po cestě ve směru na 
Drahenice na křižovatku Podleský rybník, Hošovský rybník, Hanácká cesta. Odtud směrem jižním po lesní cestě směrem k Hošovskému 
rybníku až na jeho jižní roh. Dále hranice pokračuje lesní cestou směrem na Hoškovice mezi odděleními 249 B a 249 G (obecní les Hostišovice 
a les p. Lobkowicze) až na kraj lesa. Zde doprava po hraně lesa směrem na S až na vodoteč Hoskovský-Podhůrecký rybník. Zde doleva až 
k vpusti do rybníka, dále po pravé straně rybníka až po výpusť z rybníka na vodoteč. Dále po vodoteči na Z až na soutok vodotečí od rybníka 
Zdeninský. Zde doprava na sever opět po vodoteči až na cestu k můstku Koupě-Podruchlí. Odtud po vodoteči proti vodě k hrázi velkého 
Zdeninského rybníka. Zde po jižním okraji rybníka ke vtoku, po vodoteči k silnici Bělčice-Koupě a dále po vodoteči k vlečce na Benzinu, dále 
kolem vlečky vpravo na okraj lesa, dále směrem na Z po okraji lesa až k tzv. kostelní pěšině, odtud směrem na S a SZ po hranici obecního lesa 
Bělčice na cestu Slavětín-Leletice.  

 
Změna hranic mezi honitbami Hudčice a Koupě (2003) – společná hranice začíná ve Špalkově hoře na cestě Slavětín – Leletice na styčném 
bodu, kde se stýkají hranice tří honiteb Bělčice-Koupě-Hudčice. Po této cestě na východ až do obce Slavětín, kde se hranice uhýbá doleva na 
sever po cestě okolo p. Krejčíka do Prostředního Slavětína, kde se asfaltová cesta uhýbá doprava, po této cestě až nakonec katastru Hudčice-
Koupě. Zde po hranicích katastru směrem na jihovýchod po majetku p. Pekárka a Štěpána a obce Koupě ven z lesa. Po jižní straně lesa až na 
konec parcely p. Holana a po katastru obce Hudčice a Koupě směrem na silnici Koupě – Hudčice. Tuto silnici přechází a dále pokračuje cestou 
směrem do skal až na okraj lesíka p. Češky. Po západní straně tohoto lesíka směrem na jih. Na konci lesíka doleva k lomu Fiřtovna, po jižní 
straně směrem na cestu Hudčice – Koupě, po této cestě směrem na Koupi až na konec majetku p. Bartůňka, kde se hranice uhýbá směrem 
doleva, východním směrem až na cestu Koupě – Lipovce. Tuto cestu přechází na majetek p. Bartůňka a dále směrem na jih k transformátoru 
na cestu Koupě – Drahenice. Po této cestě směrem na východ až na hranici majetku p. Bartůňka, kde se uhýbá doprava jižním směrem, 
pokračuje okolo plotu ZD Agrospol až k p. Štěrbovi a odtud jihovýchodním směrem na kraj lesíka zvaný Hájek. Po severní straně tohoto lesíka 
dále směrem na východ a po jižní straně aleje až na východní stranu lesíka Čihadlo. Odtud o 90 stupňů směrem doprava, vzdušnou čarou po 
vysázené aleji až na cestu Koupě – Hoskovský. Přes tuto cestu kolmo na mez mezi ornou a loukou po majetku p. Bartůňka východním směrem 
pod Malý Hoskovský rybník a dále východním směrem po majetku Blatenské ryby s.r.o. pod Velký Hoskovský rybník až na okraj lesa. Dále 
pokračuje hranice až na konec loučky, kde se stýká s cestou. Zde je styčný bod hranice tří honebních společenstev Drahenice-Koupě-Hudčice. 
 
 

 

3


